
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal Catarinense

Câmpus Araquari

                                    

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EXTERNO DE BOLSISTAS PRONATEC

EDITAL Nº 38/2014 – IF Catarinense – Câmpus Araquari

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense (IF Catarinense) – Câmpus Araquari, no uso de suas

atribuições legais, resolve:

1.  Homologar  e  tornar público  o  resultado para  bolsista  docente  no desempenho de atividades

referente ao PRONATEC, objeto do Edital n. 037/MEC/SETEC/IFC/PRONATEC/FNDE/2014. 

2. As chamadas dos candidatos classificados ocorrerá inicialmente pelos candidatos internos e na

sequencia os candidatos externos, de acordo com a ordem de classificação. 

LOCALIDADE: Campus  Araquari

Área / Curso Nome do Candidato Selecionado

Professor Área Inglês – 

Curso inglês Básico

1º  Jackeline Balsanelli

2º  Eliane Borges de Oliveira de Azevedo

3º  Camila Helena Pires

4º Igor Alves

Professor Área Administração

Curso Auxiliar Administrativo
1º Cristiano Twardowski

Professor Área Marketing

Curso Auxiliar Administrativo
Não houve inscrição de candidato externo

Professor Área Finanças/Contabilidade

Curso Auxiliar Administrativo

1º Amilton Eccel 

2º Ana Paula dos Passos

Professor Área Direito

Curso Auxiliar Administrativo
1º Vagner Ristow

Professor Área Gestão de Pessoas

Curso Auxiliar Administrativo
1º Suzana Floriana Garcia Twardowski

Professor Área Informática Básica

Curso Auxiliar Administrativo
1º Sergio Busarello

LOCALIDADE:  Joinville – Itinga - AMORABI

Professor Área Inglês – 

Curso inglês Básico

1º  Jackeline Balsanelli

2º  Eliane Borges de Oliveira de Azevedo

3º Igor Alves

Professor Área Administração

Curso Auxiliar Administrativo
1º Cristiano Twardowski

Professor Área Marketing

Curso Auxiliar Administrativo
Não houve inscrição de candidato externo



Professor Área Finanças/Contabilidade

Curso Auxiliar Administrativo

1º Amilton Eccel 

2º Ana Paula dos Passos

Professor Área Direito

Curso Auxiliar Administrativo
1º Vagner Ristow

Professor Área Gestão de Pessoas

Curso Auxiliar Administrativo
1º Suzana Floriana Garcia Twardowski

Professor Área Informática Básica

Curso Auxiliar Administrativo
1º Sergio Busarello

LOCALIDADE: Barra do Sul 

Professor Área Inglês – 

Curso inglês Básico

1º  Jackeline Balsanelli

2º Igor Alves

Professor Área Administração

Curso Auxiliar Administrativo
1º Cristiano Twardowski

Professor Área Marketing

Curso Auxiliar Administrativo
Não houve inscrição de candidato Externo

Professor Área Finanças/Contabilidade

Curso Auxiliar Administrativo

1º Amilton Eccel 

2º Ana Paula dos Passos

Professor Área Direito

Curso Auxiliar Administrativo
1º Vagner Ristow

Professor Área Gestão de Pessoas

Curso Auxiliar Administrativo
1º Suzana Floriana Garcia Twardowski

Professor Área Informática Básica

Curso Auxiliar Administrativo

1º Rafael de Camargo

2º Sergio Busarello

Os  aprovados  serão  chamados  por  ordem  de  classificação.  Mediante  desistência  será

chamado o próximo colocado da lista.

Esta contratação será válida apenas durante a vigência destes cursos. 

Os contatos com os candidatos classificados serão realizadas pelos supervisores do curso a

partir desta data, pelo telefone e/ou e-mail informado na ficha de inscrição. 

   Publique-se.

     Araquari, 22 de Abril de 2014.

JONAS CUNHA ESPÍNDOLA

Diretor-Geral do IF Catarinense – Câmpus Araquari


